MINISTERIO.

28 El 22 de octubre de 2015, el lng, Jesús García Me!garejo remrte Carta SIN
mediante la cual acepta su deSignación como Perno de Oficio precisando; (i) que

el monto de sus honorarios profeSionales asciende a la 5uma de SI 10.125.00
{Drez mil ciento velntrcinco con 001100 Nuevos SoJes); y. (ri) Que el plazo para la

emisión de su Dictamen Pericial sera de veinte (20) dias Mblles, contados a partIr
de la enirega de la Información y de la realiZación de la Inspección ocular Que
opof1unamente ordene el Tnbunal ArbItral

[...]

les aroMes la suma de S', 8200,00 (OchO Mil Dosctentos Y 001100 Nuevos Soles)

r,etos, a ;05 Que las partes debjan agregar lOS Impuestos correspondiootes En
ese sentido. se determinó que cada parte debla pagar el cH1cuenta por ciento

¡50%.} de dIcho monto, es decir SI, 4.10000 (Cualro Mil CIen y 001100 Nuevos

Soles) netos. dentro de los- dlez (10) dias siguientes de notIficadas con los recibos

de honorarios ccrrespor.dlenteS,

SI 4.10000 J
ifTlonto nelo) ~

5.' 0.20020 (mol"lto netol

63, p':lr su parte. se fi16 como antlcipo de los honorariOS de la Secretaria Arbitral la

[...]

~C1 En reíSClón a este punlo controvertido, el MINISTERIO ha manIfestado lo

Siguiente

10' 1 El MINISTERIO manifiesta que efectivamente, SUSCribió el CONTRATO
con fecha 13 de enero de 2014 para la adqwsici6n de carpas de
campaña por una suma ascendente a SI 393.600,00 (Trescientos

Noventa y Tres MIl seiscientos con 001100 Soles),

i01"2 ComO consecuenCl3 de la entrega de los bienes. el MINISTERIO indica
Que se procediÓ a emItir la Conformidad de Ingreso a Almacén W 0402-

2014 de fecha 24 de abril de 2014, intemandose los mIsmos en el

almacén de la entIdad administrativa.

[...]

fecha de entrega de las mismas el 15 de abril de 2014

Del Segundo Punto Controvertido,-

Introducclón.-

1-i5 El SegundO Punto Controvertido conSIste el1:

/
, r"

\
\

"Determinar SI corresponde o no ordenar al Ministeno pagar a favor de
Lucar Comercializadores /a suma de SI 393.600 00 (TreSCIentos Noventa
y Tres Mil Seiscientos con 001100 Nuevos SoJes) por COf1CtiptO dp.
comraprestaclon, de acuerDOa /o establecidO en la Cláusula Teroera del
CotUrato N~ 022-2014.MINEDUISG-OGA-UABAS.APS. ~AdqU1sicjón de
Carpas eJe Campaña para Alifas Temporales", loda vez Que Lucer
Comercializado/es SAC halJrla cumplido con sus obligaciofJes

[...]

eSl!puladas por el MINISTERIO, por lo que no correspondia declarar la
confortni[jad de los mismos

149 El presente punto controvertido llene por ebjetivo que el Tribunal ArbItral
delennme si corresponde o no ordenar al MINISTERIO que pague a favor de
LUCAR COMERCIAlIZADORES la suma de SI. 393.60000 (TrescIentos
Noventa y Tres MJI Seiscientos con 001100 Nue\los Soles) a lílulo de
contraprestación por la entrega de las Cuatro (04) carpas de campaña materia

del CONTATO. para lo cual su pretensión parte de la premisa que éSle habria
cumplido con sus obhgaciones contractuales

[...]

lo lar'!O, lemendo en cuenta que el MINISTERIO realizó el pago de la totalidad

de gast05 periCIales. lnctuidos los que le correspondían a la LUGAR

COMERCIAUZADORES~ este colegiado ordena a la LUCAR
COMERCIALlZADORES reembolsar al MINISTERIO el pago realizado en

subrogación ascendente a la suma de Si 5.062.50 (Cinco Mil Sesenta y Dos con

50!100 Soles). y, finalmen1e, respecto de los gastos de abogadOS. se ordena que

cada parte asuma los gastos de su defensa legal

CUESTIQNES FINALES

Que fmalmer-le el Tnbunal Arbttral de)a constancia que para la expedIción de este
13'Jdo ha analIZado todos lOS argumentos de defensa expuestos por las partes y ha